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Spørgsmål 41: 

Økonomi- og erhvervsministeren bedes oplyse, hvilke offentlige myndig-

heder/ministerier der har været inddraget eller kontaktet i forbindelse med 

Sydbanks overtagelse af BankTrelleborg, herunder om ministre har været 

inddraget, kontaktet eller orienteret om fusionen og i bekræftende fald, 

hvilke ministre. 

 

Svar: 

Når et pengeinstitut kommer i krise, vil Finanstilsynet sædvanligvis blive 

involveret i forhandlingerne om en redningsplan. Da dette arbejde ligger 

uden for tilsynets sædvanlige tilsynsområde, er det aftalt, at 

Finanstilsynet skal indhente et mandat fra økonomi- og 

erhvervsministeren. Mandatet giver Finanstilsynet mulighed for at føre 

drøftelser med interesserede parter og interessenter med henblik på at 

løse krisen eller på rekonstruktion af pengeinstituttet, og i den konkrete 

sag har Finanstilsynet således fået tildelt et sådant mandat fra mig.  

 

For så vidt angår spørgsmålet om andre ministre har været inddraget, 

kontaktet eller orienteret, kan jeg henvise til justitsministerens besvarelse 

af spørgsmål nr. 6 af 12. maj 2004 fra Folketingets Udvalg for 

Forretningsordenen, hvori der henvises til John Vogter m.fl., Juristen 

1990, side 360 f, hvoraf det fremgår: 

 

”Et ... område, hvor der udvises tilbageholdenhed, er oplysninger om regeringens 

beslutningsproces. Oplysninger om, hvad der er passeret på et ministermøde eller andre 

oplysninger om den interne beslutningsproces i regeringen videregives normalt aldrig." 

 

Jeg er enig i betragtningen, og finder mig derfor som udgangspunkt 

generelt ikke forpligtet til at redegøre for, hvilke ministre som har været 

inddraget, kontaktet eller orienteret i sådanne sager. I den konkrete sag 

kan jeg dog oplyse, at jeg ikke har haft kontakt til andre ministre.  
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Jeg kan endvidere oplyse, at Finanstilsynet har haft kontakt til Erhvervs-

og Selskabsstyrelsen, Konkurrencestyrelsen, SKAT og Danmarks 

Nationalbank om ikke-tavshedsbelagte oplysninger i forbindelse med 

Sydbanks overtagelse af bankTrelleborg.  

 


